
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 11 компенсирующего вида Красногвардейского района 

Санкт-Петербурга 

ПРИКАЗ 

29.08.2023                                                                                                                  №  44/2-О/24 

 

О создании бракеражной комиссии на 

2024-2025 учебный год 

   

 

В целях соблюдения технологии приготовления пищи и использования качественного 

ассортимента продуктов питания в ДОУ 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать бракеражную комиссию в составе: 

 

председатель: Киселева С.А. – заместитель заведующего по АХР;  

члены комиссии: Мостовщикова Л.Е. – воспитатель  

                               Назарова  Э.А. – заместитель заведующего по УВР  

                                          

2. Членам комиссии ежедневно заносить результаты органолептической оценки 

приготовленной пищи в Журнал бракеража готовой продукции, учитывая образец 

Приложения 4  к СанПиН2.3/2.4.3590-20.   

Назначить ответственным лицом за ежедневное ведение Журнала члена бракеражной 

комиссии – Охрименко Т.В.  Журнал представляет собой ежедневную выгрузку из 

программы «Вижен-Софт», в конце каждого месяца журнал прошивается, скрепляется 

печатью учреждения, заверяется заведующим, журнал хранится в течении 1 года. 

3. Ежеквартально представлять заведующему отчет о результатах проведенной 

работы. 

4. Работа бракеражной комиссии регламентируется положением о бракеражной 

комиссии ДОУ, утвержденным заведующим ДОУ.  

 

 

 

Заведующий                                                                                                       Е.В. Федоренкова 

 

 

 

 


